



## Årsberetning for GLIF 2023-24

Endnu et år i GLIF er gået. Når jeg kigger tilbage på alt det der er sket. Så bliver jeg stolt over at være en del af en forening med så mange bolde i luften.

Lad mig derfor også som noget af det første sende min største TAK til alle jer frivillige i og omkring GLIF. Det er en stor fornøjelse at se det engagement i ligger for dagen – hver dag for at få vores forening til at køre rundt.

En stor TAK skal også lyde til alle vores udvalgsmedlemmer i de enkelte idrætsgrene. Samt til selve bestyrelsen. I gør hverdag et KÆMPE arbejde for, at få det hele til at køre. Det er jeg meget taknemlig for. Derfor har vi også besluttet, at vi fremadrettet 1 gang om året vil holde en dag, hvor vi fejrer alle jer. Som lægger så mange timer i de enkelte udvalg. Det kan i godt glæde jer til.

De enkelte idrætsgrene under GLIF har det i det store hele godt. Nogle oplever medlemstilgang. Mens andre kæmper lidt mere med at holde på deres medlemmer. Det lever vi med så længe der er fuld gang i aktiviteterne i og omkring Gørding Hallen!!!

Rent økonomisk har vi haft et godt år. Vores gode samarbejde med Gørding Erhvervsnetværk. Har gjort at vi har haft mulighed for at opgradere mange af vores idrætsgrene samt deres materialer. Derudover slutter vi regnskabsåret 2023 af med et overskud på over 125000 kr., hvilket er meget tilfredsstillende.

I starten af 2023 fik vi endelig vores Padel tennisbane skudt i gang. Sikke en start vi havde. Fuld aktivitet og mange faste udøvere som valgte at tegne et længerevarende kontingent. Et samarbejde med både Gørding Idræts og Kulturcenter samt Træningscenteret. Det er glædeligt, at når vi sætter os noget for – så kan vi ved fælles hjælp. Få tingene til at ske!!

I løbet af 2023 afsøgte vi mulighederne omkring vores tennisbaner. Hvad skal der ske fremadrettet? Som tingene har udviklet sig. Tror vi i bestyrelsen ikke længere på, at en fuld renovering af banerne. Vil kunne være rentabelt for vores forening. Vi er derfor gået i gang med at afsøge muligheden for, at lave et samarbejde med skolen om fremtidig udnyttelse af anlægget. Vil melder ud løbende når der sker nyt i sagen.

Min bøn er. Brug vores tilbud og ikke kun vores tilbud. Men alle de gode tilbud der er i Gørding. Sammen gør det os stærke og giver os mulighed for at bygge et endnu mere aktivt lokalsamfund.

På arrangements siden har vi igen i 2023 haft et fantastisk år.

Gørding Byfest blev en kæmpe succes i sommeren 2023. Med en masse nye ting på programmet, blev der virkelig festet igennem i de dage. Fest udvalget og pigerne fra "Gå dig glad" er i fuld gang med at planlægge nogle helt fantastiske dage fra den 5-8 juni 2024.

Fest og Ide afholdte i 2023 den første koncert med Dodo and the Dodo's en helt igennem fantastisk aften med 600 glade deltagere. Vi gentager succesen og afholder igen i år en dobbelt koncert den 28 september.

Tak for samarbejdet til hallen og halbestyrer. Det er en glæde at se alle de ting i hele tiden har gang i. For at skabe de gode oplevelser i Gørding Hallen.

Til allersidst vil jeg sende en kæmpe tak til alle vores sponsorer som bidrager til, at vi kan gennemføre så mange nye ting i vores forening. HUSK nu, at brug dem der støtter os så fantastisk!!!

Med ønsket om et helt forrygende år!!!!

Peter Wildt Kristensen, Formand Gørding/Lourup Idrætsforening.



## Årsberetning for Idræt om dagen 2023-24

Et år er gået. Instruktør Sonja Andresen har arbejdet ihærdigt og varieret med os og sørget for at alle har fået rørt musklerne.

Vi er ca. 50 medlemmer i alt. Omkring 35 i gennemsnit møder op til gymnastik mandag formiddag. 8.15 – 9 spilles ringo i springsalen. Fra 9 – 10 er der mulighed for at spille bordtennis og curling. På samme tid laves gymnastik.

Fra 10 – 10.30 får vi vores velfortjente rundstykke og kaffe. Der afsluttes med sang fra DGI sangbogen. Om sommeren sørger Bodil Madsen, Metha Tonnesen og Svend Elbæk for, at der bliver spillet krolf og petanque på græsarealet ved Plejecenter Østergården. Ca. 10 – 12 personer deltager. Lige inden afslutning i år sendte vi en ansøgning afsted til Velux Fonden på måtter og måtte vogn. Vi afventer svar.

Som noget nyt i år har medlemmer af Idræt om dagen mulighed for at spille padeltennis 2 timer om formiddagen mod betaling. Det tilbud har 8 personer gjort brug af. Ligeledes er der indgået samarbejde med træningscenteret om brug af deres maskiner mod betaling. 6 – 8 personer har gjort brug af dette tilbud. I den forbindelse har Bodil Kristensen stillet sig til rådighed som instruktør – mange tak for det. Det har været en succes med disse 2 tilbud. Tak til tennisudvalg og træningscenterets udvalg.

Ellers tak til alle som yder en indsats for idræt om dagen. En særlig tak til Sonja og til udvalget for godt samarbejde i året som gik. En tak til hallen og skolen for godt samarbejde. Vi er glade for, at Sonja også til næste år har stillet sig til rådighed som vores gymnastik instruktør. Tak for et godt år og på gensyn til sept 2024

På udvalgets vegne

Jørgen Tagmose



## Årsberetning for Håndbold 2023-24

Atter et år er gået i vores håndbold afdeling.

2023 blev året, hvor vi fra kreds kontoret i kreds 7 blev spurgt, om vi kunne tænke os afholde finalestævne for pokalturnering sammen med kreds 7. Dette valgte vi, at sige ja tak til. Slaget skulle stå d. 25 feb. Fra kl. 9 til 17.30 i alt 7 kampe og 14 hold skulle igennem denne dag. Dagen bød på masse af stemning, musik og speakning ligesom i en landskamp med navneopråb, med vores egne børnehold som indløber og en fyldt hal. Den sidste kamp spillede vores egne u 19 drenge mod tøn timer, som de desværre tabt. Alt i alt en rigtig super hyggelig dag.

Ugen efter afholdte vi så lige et u 6 – 7 – 8 stævne. Hvor der var 16 hold meldt til.

I maj afholdt vi i samarbejde med kreds konsulent en eftermiddags træning for alle idrætslærerne på skolen. Så de kunne få inspiration til, hvordan man kunne bruge håndbolden i deres timer. Det var en fantastisk eftermiddag. Der kostede blod, sved og kage for de hårdt arbejdende lærerne der gav sig fuldt ud.

I august måned startede vi atter op for en ny sæson. I denne sæson har vi følgende hold:

U 6 -7 -8

U 9

u 11

u 13

u 19

herre senior i samarbejde med Vejrup.

I september måned stod det på håndboldkaravanen i samarbejde med kredsen og skolen. Hvor der er aktivtetter for 0 til 3 klasse. Og for 4 til 6 klasse var der skolestævne med håndboldkampe. Dette har givet 6 spiller til vores håndbold afdeling.

Jeg vil gerne rette en kæmpe tak til alle vores fantastiske træner og hjælpetræner. I gør en kæmpe forskel.

Til de super dygtige sogneblads omdeler, i gør en kæmpe indsats med at omdele sognebladet. Herfra skal i have en kæmpe tak.

Til Bo, Linette, Rasmus og Martin mange tak for samarbejdet i år. Jeg glæder mig at se hvad det nye år bringer.

Håndbold Formand

Marianne Jensen



## Årsberetning for Fodbold 2023-24

Så gik der endnu et år i Gørdings fodbold afdeling og 2023 viste sig at blive historisk.

Først vil jeg gerne sige tak for alle vores frivillige, som igen har ydet en kanon indsats. Lige fra fodboldudvalget, til trænere og dommere og forældre der bidrager til at alle der spiller fodbold i klubben har de bedste forudsætninger.

2023 blev året hvor vores fælles herre senior 1. hold i Gørding-Vejrup rykkede op i Serie 2. Det er første gang at vi Gørding har et senior hold i denne række i DBU's turneringer, Vejrup har været deroppe før, men det er omkring 15 år siden. Oprykningen blev også krydret med en oprykning for 2. holdet fra Serie 5 til serie 4, og omkring 30-35 spillere er vi virkelig et godt sted på voksen-siden.

Ungdomssiden udvikler sig også hele tiden, og især årgangene fra Små Fødder til U11 er rigtigt store, og med en rigtig god opbakning fra forældregruppen har man i 2023 kunnet opleve næsten fulde baner til træning – det er fedt!

Samarbejdet med Vejrup udvides lige så stille, og efterspørgslen vokser på tværs af årgangene, da vi på den måde kan tilbyde bedre træningsmiljø og bedre muligheder for kampe på de store baner, når spillerne bliver større. Vi lærer hele tiden og øver os i at arbejde sammen.

Jeg vil igen i år gerne give en særlig tak til de mennesker der sørger for fodboldskolen i byen. Der bliver virkelig arbejdet med gode ideer og nye initiativer, så fodboldskolen hvert år bliver ved med at være et attraktivt tilbud til vores unge mennesker. Det er en fantastisk oplevelse at være på banerne når de er fulde af børn og unge mennesker der bare har det sjovt med at spille fodbold, så kæmpe cadeau til holdet omkring dette.

I 2024 er flere spændende tiltag allerede i støbeskeen, vi skal bl.a. på tværs af Gørding-Vejrup holde DBU C1-kursus for bedre at kunne klæde vores nye trænere på til rollen. Mon ikke der også kommer flere spændende muligheder og oplevelser for dem der spiller fodbold i byerne – jeg glæder mig!

Anders Thøstesen Jensen, Formand fodboldudvalget



## Årsberetning for Badminton 2023-24

Så er endnu en sæson med ketsjer og bold ved at være nået sin afslutning.

På motionist siden, var der igen i år godt fyldt på banerne inden sæsonstart, men desværre har alle baner ikke været fuldt booket i sæsonen 2023/2024. Der blev booket en ekstra haltid, for at opstarte et hold for voksne uden makker, desværre mødte der kun en op til dette og derfor har det ikke været muligt at oprette holdet. Onsdagstimen blev flyttet til den store hal og udvidet med en halv time, her har der været tre hold for at spille.

Dejligt med så mange motionister, der har vist interesse for badminton-sporten igen i år. Håber at dette vil fortsætte i næste sæson. Vi skal nok igen finde baner til alle, der har lyst til at prøve kræfter med sporten og et håb for den nye sæson om, at vi kan få alle tider fuldt booket ud.

På ungdoms-siden har det også været en god sæson og der kom både kendte og også rigtige mange nye ansigter i hallen, specielt har der været stor interesse i denne sæson fra 1. og 2. klasse spillere. Dejligt at se både gamle og nye spillere i hallen. Der har i sæsonen været 13 aktive ungdomsspillere. Endnu et godt år i min tid som træner i GLIF og dejligt hver mandag at se alle de glade og sejrslustne unge mennesker, der møder op i hallen til et slag med ketsjer og bold.

Der har i denne sæson desværre igen ikke været spillere med til stævner i DGI, da de fleste spillere trives med, blot at hygge sig i hallen med kammeraterne om mandagen og spille lidt bold.

På vegne af badminton vil jeg takke for endnu en god og lærerig sæson og håber at se jer alle i hallen igen, når sæson starter op i september 2024. Se nærmere på opslag i Sognebladet, når vi nærmer os sommerferien.

Rigtig God Sommer til Store og Små.

Maria Bønnelykke



## Årsberetning for Billard 2023-24

I vinterturnering 2023-2024 har klubben 4 serie 3 hold og 5 oldboyshold med i turneringen. Der var 3 hold med i Lindknud sommerturnering. Der spilles mange gode kampe og der er en god hyggeligt samvær med naboklubberne, men der er ikke udsigt til nogen puljevindere i år.

Klubturneringen var der 14 deltagere. Klubmester blev Bent Skallebæk. Finaledagen blev afsluttet med stegt flæsk og persillesovs, en hyggelig afslutning på en god sæson.

Der blev også afholdt skomagerturnering, i forbindelse med klubbens julefrokost. Årets pokalpudser blev Lars Bjerrum.

Klubben har 40 medlemmer, hvoraf de 12 ikke er turneringsspillere. Der arbejdes hele tiden på at få nye medlemmer.

I slutningen af 2023 var der vandskade i klublokalet, så der blevet malet og lagt nyt gulvtæppe på i begge lokaler. Hallen har betalt materialerne, og en flok frivillige knoklede en weekend, især med at få det gamle gulvtæppe af. En kæmpe tak til de frivillige.

Udvalget er i gang med at søge fonde til 2 nye billardborde, og hvis vi er heldige, kan de stå klar til efteråret.

Udvalget vil gerne sige tak til den opbakning, og den god stemning der er i klubben, som gør at vi har en god social klubsamvær, det ses bl.a. ved, at der kommer 15-20 medlemmer hver torsdag formiddag til vores kaffekomsammen.

Tak for det gode samarbejde med GLIF og Hallens cafeteria.

Billardudvalget



## Årsberetning for Floorball 2023-24

Vi har i den forgange sæson sagt farvel til Martin som har været en mangeårig formand for floorball, træner for diverse og ildsjæl. Han har i mange år været en foregangsmand og frontfigur for sporten i Gørding. Vi vil gerne sige ham mange tak for det store arbejde han har lagt i klubben.

Vi arbejder nu i udvalget på at tegne det nye Gørding Knights og udstikke retningen som vi håber at gå. Vi er desværre ramt af vigende medlemstal, især på ungdoms- og damesiden hvor vi har valgt at give holdene en pause og genovervejer om det i fremtiden skal være et tilbud vi tilbyder. På herresenior holdet har vi haft en mindre fremgang i medlemstallet, hvilket er meget positivt. Sidste sæson vandt de deres række suverænt og igen i år spiller de med i toppen af rækken, 3 division. Flere af seniorspillerne deltog igen i Oldboys Dm, hvor det endnu en gang gav til en sølvmedalje. Det er utroligt flot, da modstanderholdet i finalen, Frederikshavn, kun består af tidligere landsholdsspillere. Vi er utroligt stolte over at vi kan spille med i sådan fint selskab.

På udvalgets vegne.

Mikael Frisgaard

## Årsberetning for Elhockey 2023-24

Som mange andre klubber og idrætsgrene, lider elhockey her i Gørding på manglen af nye spillere.

Vi er 4 spillere som betaler kontingent og en som er kommet lige efter nytår, og som vil prøve om det er noget for hende. Det er kommet i stand efter et samarbejde mellem en projektgruppe i Varde kommune som arbejder på at få flere handicappede ud i de "normale" klubber, eller ud til de tilbud som passer dem bedst. Vi er gået i samarbejde med dem, da vi som ligger i Esbjerg kommune, kan tilbyde en parasport som elhockey.

For at kunne spille turnering kræves der som minimum 3 spillere på banen, og med 4 er det ikke muligt endnu. Den ene spiller er kun 6 år og mangler lidt endnu inden en kamp kan blive aktuelt. Derfor har vi for anden sæson i træk et samarbejde med Skive om et hold i 2. division. Dette samarbejde fungerer fint og vi ligger i øjeblikket som nummer 5 ud af 7 hold. Har lagt afstand til bunden og er kun 3 point fra en tredje plads med 4 kampe tilbage.

To af disse kampe spilles når vi lørdag den 6. april fra 1030-1700, afvikler det sidste stævne i år hvor både 1. og 2. division spiller deres sidste kampe. Så det er nu hvis i vil vise at Gørding støtter op om elhockey.

Michael Hansen

Træner Gørding Knights elhockey



## Årsberetning for Tennis 2023-24

2023. Det har været en sand fornøjelse at se den entusiasme og begejstring, som vores lokale fællesskab har udvist, og det glæder mig inderligt at konstatere, hvor mange Gørdingensere i alle aldre der har taget den nye padelbane til sig og givet udtryk for deres positive oplevelser.

I løbet af det første år har vi afholdt et indvielsesarrangement, som tiltrak adskillige nysgerrige og spilleglade deltagere. Selvom der endnu ikke har været mange formelle aktiviteter og arrangementer på banen, ser vi med store forventninger frem til 2024, hvor vi planlægger at afholde flere spændende begivenheder og turneringer for at styrke det sociale fællesskab yderligere.

Siden åbningen af banen har den haft en imponerende tilstrømning af besøgende. I alt er der blevet spillet 1.506 timers padel i Gørding. Da vi indførte vores kontingentløsning i anden halvdel af 2023, havde vi 35 medlemmer, og allerede i februar 2024 er vores medlemsantal steget til 43.

En af de mest glædelige overraskelser har været den positive omtale, som Gørding har fået som et attraktivt sted at bo eller besøge. En Padelkonsulent fra DGI Sydvest hørte om vores nye padelbane og besøgte os for at se nærmere på faciliteterne. Den positive feedback og tilstrømningen af spillere udefra har været med til at sætte Gørding på landkortet som et aktivt og attraktivt samfund.

Personligt har det været et utroligt spændende og givende år at være en del af dette projekt. Jeg er blevet overrasket over den enorme opbakning fra vores medborgere i Gørding, og jeg ser med stor forventning frem til 2024. Vi tror på, at padel i Gørding vil være til gavn for vores samfund, og vi ser frem til at bygge videre på dette fantastiske fundament i fremtiden.





## Årsberetning for Gymnastik 2023-24

Vi har i det forgangene år, haft en rigtig flot tilslutning til vores hold. Vi har i år hold, der spænder fra de helt små, hvor vi har omkring 25 babyer med deres mødre/fædre, til stimulistik.

Af de almindelige hold, har vi i år, to familiehold derfra kører holdene som perler på en snor hele vejen op til de 14-17-årige piger og 18 + holdet, alle de andre hold er Mix hold, hvor vi ser en flot fremgang i drenge gymnaster. Vi har i år delt holdene op i årgange fra de 3-årige til og med 0. klasse, det har givet en helt anden ro på holdene, både for gymnasterne og for trænerne, så derfor fortsætter vi med det til næste sæson.

Vi har desværre i år, oplevet at en del af vores redskaber er blevet ødelagt af udefra kommende og derfor har vi været ekstra glade for erhvervsnetværket, som har været med til at sponsorer nogle ny ting, som erstatning for dem som blev ødelagt.

Vi har i år 35 træner og hjælpetræner, som hver uge gør alt for at gymnasterne i Gørding, får en god oplevelse. Det er så dejligt, at der er så mange, der hver uge møder glade og velforberejdet op, det skal der lyde en stor tak for, uden vores træner og hjælpetræner var der ingen gymnastik i Gørding. Vi har i år 274 tilmeldte gymnaster.

Vi er utrolig glade, for den store opbakning vi har fået fra frivillige og forældre, som har meldt sig på banen til at tage hold og hjælpe til på hold. Det er dejligt at der er så mange der gerne vil hjælpe til, så vi har muligheden for at have mange hold til vores gymnaster.

I år har vi igen hold, som skal ud til både område opvisning samt til andre lokal opvisninger. Vi er utrolig glade for at vi kan komme ud og vise hvad gymnasterne i Gørding kan. Forårets opvisning byder i år på 7 gæstehold, udover vores egne 10 hold, så vi håber på et stort fremmøde.

Vi er glade for vores samarbejde med Bramming gymnastikforening (BIF) hvor vi får 2 af deres lokale hold ud til os og lave opvisning og så får 2 af vores lokalhold også muligheden for at lave opvisning i Bramming.

Til kommende sæson kan vi med glæde fortælle at der kommer et 25+ dansehold som starter D. 2/4-2024. Vi kan fra sæsonstart tilbyde 2 dansehold til børn i alderen 1-3 klasse 3-7 klasse.

Vi arbejder fortsat på at finde en ny instruktør, som kan genoptage vores 2 Yoga hold, vi håber meget at det lykkedes til næste sæson.

Til slut vil jeg gerne sige en stor tak til resten af bestyrelsen, for det gode samarbejde i løbet af året der er gået. Der skal også lyde en stor tak til vores halinspektør Klaus, for hans altid venlig og hjælpsomme personlighed.

Med venlig hilsen

Gymnastisk's formand

Michelle Egegaard Ravn Nielsen



## Årsberetning Fest og ide 2023-24

Vi har i år prøvet at arrangere noget nyt i Fest og ide. I september havde vi koncert med Dodo and the Dodos. En koncert uden spisning, men med musik hele aftenen. Dette var en stor succes og med en kæmpe opbakning. 600 mennesker havde købt billet til koncerten.

Derudover har vi igen haft rulledisko et par gange i løbet af året. Dette er stadig en stor begivenhed for byens skolebørn, og der er god opbakning fra børn og forældre.

Vi glæder os i Fest og ide til et nyt spændende år, hvor vi er ved at arrangere en dobbelt koncert med Gaxbox og magi i luften til september.

Der skal lyde en stor tak til alle frivillige, der hjælper til ved vores arrangementer. Uden jer kan vi ikke gennemføre dem.

Og en stor tak til alle der bakker op om vores fester. Uden jer ingen fester.

Stor tak til Fest og ide udvalget for et godt samarbejde.

Annemette Jæger, Fest og ide.



## Årsberetning Gørding Byfest 2023

Endnu et BYFEST år hvor vejret bare har været helt perfekt og folk har støttet op om vores fælles byfest – I GØRDING STÅR VI SAMMEN.

Hold op et sammenhold vi har i Gørding.

Onsdag startede igen op med "Gå dig glad i Gørding".

Igen en kæmpe opbakning med et udsolgt arrangement på 391 deltagere.

Der blev travet henholdsvis 2,5/5 eller 10 km, snakket, grinet, spist, skålet, uddelt goodiebags og udtrukket vindere af præmier sponsoreret af firmaer. Et fantastisk arrangement.

Torsdag stod igen, vanen tro, på "spis sammen" for hele familien. 308 solgte spisebilletter.

Herefter kunne man se fodboldkamp med de lokale serie 3 spillere eller sætte sig i teltet til et spil banko med en masse gode præmier.

Fredag stod på hygge til Fyraftensarrangement, hvor man kunne købe smørrebrød fra Gørdinglund og hygge sig med arbejdskolleger, naboer eller venner. 76 personer valgte at købe smørrebrød. Herefter kunne man dyste i rafletturnering med i alt 76 deltagere.

Igen i år kunne vi ikke komme udenom Carboxing, da der simpelthen er så stor opbakning til det. Det er virkelig blevet en succes.

Efterfølgende valfartede folk til byfestpladsen for at hygge sig med udtrækning af præmier, musik af Anders Thorlund og hygge i teltet.

Lørdag startede med fællessang "Syng sammen", med vores lokale Præst Pernille.

Herefter var der arrangeret havespils konkurrence for henholdsvis 4-7 klasse og 8 klasse – 99 år. Der blev dystet i 3 discipliner.

Som noget nyt i år havde vi udstilling af veteran og specialkøretøjer.

Vejret var skønt så der blev fyldt op med flotte biler på pladsen.

Lørdag sluttede af med sommerfest i teltet. 173 deltagere. + 105 personer kom ind efter spisning.

Et fantastisk band: Posten, Piloten og Pianisten fik virkelig sat stemning i teltet.

Lækker mad fra Hotel Glejbjerg.

Vi er i byfestudvalget stolte over at gå på pladsen alle dagene og bare kunne mærke at der summede af liv og hygge. TAK for opbakningen.

Et stort flot fremmøde fra byens borgere, skønt vejr og aktiviteter til alle aldersgrupper har gjort at vi igen kunne fremlægge et flot overskud på kr. 180.000.

Byfesten i 2024 bliver afholdt d. 5-8 juni 2024.

Det bliver igen med et program med et par nye tiltag, så glæd jer det gør vi.

Der skal lyde en stor TAK til alle de frivillige som stiller op for at hjælpe til vores arrangementer. Uden jer kunne det ikke lade sig gøre.

TAK til jer i byfestudvalget for alle de timer i lægger i det.

Susanne Christensen, Byfestudvalget